
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кыквинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

5 сентября 2023 г № 108 б/од

д. Кыква

О проведении стартовых 
диагностических работ

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 
2023/24 учебного года, руководствуясь Уставом МБОУ Кыквинская СОШ, 
с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к 
освоению программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, а также устранения пробелов по итогам контроля, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-го класса в 
форме встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырёх 
недель обучения. Диагностика учеников 1-го класса не предполагает 
выставления отметок.

2. Равской Т.Г. педагогу-психологу:
2.1. До 25.09.2023 г. выявить уровень готовности первоклассников 

к обучению, сформированность предпосылок учебной деятельности, 
готовность к овладению чтением, грамотой и счётом, а также 
индивидуальные способности обучающихся, которые необходимо учесть в 
ходе обучения.

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1 классе в 
срок до 30.09.2023.

3. Провести стартовые диагностические работы в 5- ом классе по 
всем предметам учебного плана по графику согласно приложению к 
настоящему приказу.

4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов 
провести в 6-8 классах стартовую диагностику в первый год изучения 
предмета на уровне ООО согласно приложению к настоящему приказу.

5. Классным руководителям 1-го, 5-8 классов:
5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении
стартовой диагностики, о её форме и сроках в срок до 15.09.2023.



5.2. Ознакомить обучающихся и их родителей с результатами 
стартовой диагностики в срок до 03.10.2023.

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить 
стартовую диагностику.

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 
несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ.

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во 
время проведения диагностических работ.

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не 
работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания.

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить 
справки по итогам контроля до 15.10.2023.

7. Руководителям школьных методических объединений:
7.1. Разработать и подготовить контрольно-измерительные материалы 

(далее КИМ) для диагностических работ, которые включают 
спецификацию, кодификатор и задания.

7.2. Передать разработанные КИМ Ложкиной Е.А. заместителю 
директора по УВР в срок до 11.09.2023.

8. Учителям-предметникам:
8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых 

диагностических работ в соответствии с требованиями санитарных норм и 
правил.

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения 
работ.

9. Филатовой А. А. ответственному за администрирование 
официального сайта разметить настоящий приказ на сайте МБОУ 
Кыквинская СОШ.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Ложкину Е.А. 
заместителя директора по УВР.

6. Ложкиной Е.А. заместителю директора по УВР:

Л.М. Малых

С.Ю. Иванова I ' ' 7 '

О.В. Муратшина

Т.Г. Равская

А.В. Петрушина 

А.А. Муратшин



Приложение к приказу 
от $ сентября 2023 № 108 б/од

График
проведения стартовых диагностических работ

Дата Предмет Класс Учитель Эксперт по 
проверке

Кабинет

График проведения стартовой диагностики в 5 классе
13.09.23 Русский язык 5 Иванова С.Ю. Корепанова

Л.Г.
24

21.09.23 Математика 5 Г уменникова 
Н.Г.

Малышева
Е.Л.

24

26.09.23 История 5 Петрушина
А.В.

Иванова С.Ю. 24

20.09.23 ОБЖ 5 Лопатин И.А. Филатова
А.А.

24

19.09.23 Биология 5 Филатова А. А. Муратшина
О.В.

24

14.09.23 Г еография 5 Муратшина
О.В.

Филатова
А.А.

24

График проведения стартовой диагностики в 6 -  8
изучения предмета

! классах в первый год

12.09.23 Обществознание 6 Петрушина
А.В.

Иванова С.Ю. 26

19.09.23 Физика 7 Маркова Е.Ю. Лопатин И.А. 24

22.09.23 Информатика 7 Лопатин И.А. Маркова
Е.Ю.

25

20.09.23 Химия 8 Филатова А.А. Муратшина
О.В.

21


